

خبر

ادامه واکنش‌ها به «حمله شیمیایی» سوریه

تکذیب روسیه، محکومیت غرب

● شورای امنیت جلسه فوق‌العاده‌ای را در زمینه بررسی آنچه آن را «حمله شیمیایی» خوانده، برگزار کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از سایت شبکه العهد لبنان، درحالی‌که ارتش سوریه و وزارت دفاع روسیه هرگونه حمله هوایی در شهرک «خان دیشخون» در حومه ادلب واقع در شمال غرب سوریه را به وسیله نیروهایشان تکذیب کرده و گروه‌های مسلح را مسئول این حملات می‌دانند، شورای امنیت در این زمینه تشکیل جلسه داد.

در پیش‌نویس قطع‌نامه منتشرشده پیش از این جلسه، از سازمان منع استفاده از سلاح‌های شیمیایی خواسته شده فوراً گزارشی ارائه کند که در آن به نتایجی درباره این حمله دست یابد. منابع دیپلماتیک اعلام کردند پیش‌نویس قطع‌نامه آمریکایی، انگلیسی و فرانسوی با هدف محکومیت حمله با گازهای سمی در ادلب ارائه شده است.

طبق این گزارش، این پیش‌نویس تحت بند هفتم منشور سازمان ملل قرار می‌گیرد و آمریکا، فرانسه و انگلیس برای تشکیل تیم تحقیقاتی یا کمیته تحقیقاتی توزیع کرده‌اند. به موجب این پیش‌نویس تأکید شده دولت سوریه جزئیاتی را درباره حملات هوایی در خاک سوریه ارائه دهد. در این پیش‌نویس قطع‌نامه بر برنامه‌ریزی درباره اتمام دیدارهایی با فرماندهان نظامی و مسئولان سوری در پنج روز تأکید شده است. همچنین در این پیش‌نویس قطع‌نامه از دبیرکل سازمان ملل خواسته شده شورای امنیت را تا ۳۰ روز در جریان نتایج کار کمیته یا تیم تحقیقات بگذارد.

«ژان مارک آبیرو»، وزیر خارجه فرانسه گفت: در سایه این اقدامات خطرناک که امنیت بین‌المللی را تهدید می‌کند باید این نشست برگزار شود. همچنین «استفان دی‌میستورا»، فرستاده سازمان ملل به سوریه بعد از دیدار با فدریکا موگرینی، مسئول سیاست خارجه اتحادیه اروپا در حاشیه نشست بروکسل گفت: کشته‌شدن بیش از صد غیرنظامی در استان ادلب سوریه به دلیل حمله هوایی شیمیایی بوده است.

او درباره طرفی که دست به این حمله زده، گفت: ما دلایل روشنی درحال حاضر نداریم اما می‌دانیم این حمله از هوا انجام شده است. ما بررسی‌های فنی را درباره شنات‌عامل این حمله صورت می‌دهیم؛ تصاویری که دیدیم و آثار این حمله گویای همه چیز است. دی‌میستورا با وجود اشاره به احراز پیشرفت‌هایی در مذاکرات خاطرنشان کرد: مذاکرات صلح واقعی هنوز آغاز نشده است. موگرینی نیز این حمله را «وحشتناک» خواند و گفت: باید مسئولان این حمله هر که باشند، مجازات شوند. هر نظامی مسئول حفظ جان شهروندانش است و این باید در تمامی شرایط طبق قوانین بین‌المللی صورت بگیرد.

«شان اسپایسر»، سخنگوی مطبوعاتی کاخ سفید، هم در یک نشست خبری گفت «حمله شیمیایی سوریه اقدامی پلید است که جهان متمدن نباید آن را نادیده بگیرد». او همچنین گفت: «این نوع اقدامات منجرکننده نتیجه ضعف و عدم قاطعیت دولت قبلی [آمریکا] است». او درباره واکنش دولت دونالد ترامپ به این حمله شیمیایی افزود: رئیس‌جمهوری دارای برنامه مشخصی در این زمینه است اما در این زمینه توضیحی نداد و تنها گفت «ما هر آنچه در توان داریم برای تواناسازی مردم سوریه به کار می‌گیریم» و افزود: «من آماده نیستم درباره کام بعدی آمریکا توضیحی بدهم اما به‌زودی به آن خواهیم رسید».

در این راستا ارتش روسیه نیز اعلام کرد، هیچ حمله هوایی‌ای در منطقه خان شیخون در استان ادلب نداشته است. وزارت دفاع روسیه در بیانیه‌ای تصریح کرد، گنجنده‌های نیروی هوایی روسیه هیچ حمله‌ای در منطقه مذکور نداشته‌اند. در اطلاعیه وزارت دفاع روسیه که صبح چهارشنبه منتشر شد، آمده است هدف این حمله هوایی یک انبار مهمات و کارگاهی بوده که شورشیان در آن به تولید مین دست‌ساز «برشده با گاز شیمیایی» مشغول بودند. در صورتی که تأیید شود تلفات این حمله ناشی از کاربرد اسلحه شیمیایی بوده، حمله شیمیایی خان شیخون پرتلفات‌ترین حمله شیمیایی در جنگ داخلی سوریه در حدود چهار سال گذشته محسوب می‌شود.

مشاوران ترزا می، نخست‌وزیر

بریتانیا و شخص او با دو واژه می‌خواهند مسیر خروج این کشور را از اتحادیه اروپا تعریف کنند: «بریتانیای جهانی». آنها امیدوارند خروج بریتانیا را از بزرگ‌ترین بازار مشترک جهان، با همکاری‌های اقتصادی دوجانبه با دورافتاده‌ترین کشورهای جهان جبران کنند. برای پیش‌بردن چنین طرحی و اطمینان از تأثیر حداکثری آن بر افکار عمومی بریتانیا، اعضای دولت این کشور دست‌به‌کار شده‌اند و ساختمان شماره ۱۰ خیابان داونینگ را به مقصد کشورهای مختلف ترک کرده‌اند. «فیلیپ هاموند»، وزیر دارایی بریتانیا، برای ارتقای همکاری‌های

اقتصادی روز سه‌شنبه به هند سفر کرد، «لیام فاکس»، وزیر بازرگانی این کشور، به آسیای جنوبی شرقی و کشورهای حاشیه خلیج‌فارس رفت و ترزا می نیز خود را به اردن و عربستان سعودی رساند.

همه این سفرهای خارجی برای بازاریابی سرمایه‌گذاری‌های جدید در آستانه خروج این کشور از اتحادیه اروپاست؛ اما یکی از بحث‌برانگیزترین سفرها، سفر ترزا می به عربستان سعودی است؛ سفری که به دلیل سابقه دیرینه عربستان سعودی در پشت‌کردن به حقوق بشر، جنجال‌آفرین شده و به انتقادها علیه ترزا می دامن زده است. با بالاگرفتن انتقادها و هم‌زمان با تبلیغات گسترده دولت بریتانیا درباره منافع روابط تجاری دوجانبه، یکی از کمیته‌های مشترک حقوق‌بشری متشکل از نمایندگان پارلمان بریتانیا، در گزارشی تأکید کرده‌اند حقوق بشر باید جزء کلیدی معادلات تجاری آینده بریتانیا پس از برگزیت باشد. در این گزارش از دولت بریتانیا خواسته شده برای قراردادهای تجاری با کشورها، استانداردهای بالاتری را در زمینه حقوق بشر در نظر بگیرد. گزارش کمیته حقوق بشر افروده: «دولت بریتانیا باید در معاملات تجاری خود رعایت حقوق بشر را دست‌کم به همان اندازه‌ای که درحال‌حاضر در اتحادیه اروپا رعایت می‌شود، تضمین کند. ما با علاقه این روند را دنبال می‌کنیم و بر این روند نظارت خواهیم داشت».

باین‌حال، ترزا می در جواب این انتقادها



سفر «ترزا می» به خاورمیانه و در کل تلاش بریتانیا را برای نزدیکی به این نقطه استراتژیک مهم جهان، به طور قطع باید به خروج این کشور از اتحادیه اروپا ربط داد. به‌هرحال آنها از این پس مناسبات تجاری خود را با کشورهای اروپایی در کمترین حالت خود خواهند دید و در این موقعیت، طبیعی است سعی‌شان را به کار بگیرند که با مناطق دیگر تعامل نزدیکی برقرار کنند تا با خروج از یورو، اقتصادشان آسیبی نبیند. به همین دلیل در کنار مذاکره با کشورهای حاشیه خلیج‌فارس، رایزنی‌هایی را هم برای هم‌نشینی با کشورهای مهمی مانند چین و هندوستان، در برنامه‌های چند وقت

نسیم بنایی: نخستین دیدار دوستانه آنها امروز

برگزار می‌شود؛ اما دوستی آنها یک دوستی معمولی نیست. این طرف مردی با موهایی زرد و اخلاقی تند قرار دارد که رویتزر به او لقب «رئیس توییترباز» داده؛ «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهوری آمریکا که تمام توجه رسانه‌های دنیا را به خود جلب کرده است و آن طرف رهبری محافظه‌کار قرار دارد که اکونومیست به او لقب «لاک‌پشت» داده؛ «شی جین‌پینگ» رئیس‌جمهوری چین که سرش را در لاک خودش فرو برده و در ازای حرکت‌های تند و ناگهانی طرف مقابل، با آرامش و احتیاط عمل می‌کند. هفته‌نامه اکونومیست چندی پیش در تحلیلی تمامی رفتارهای دولت ترامپ را به خرگوشی تشبیه کرده بود که از سیاستی به سیاستی دیگر می‌پرد درحالی‌که گاهی حتی با سیاست‌های خودش نیز به تناقض می‌رسد.

جهان



«ترزا می» در ادامه تور خاورمیانه‌ای به عربستان رفت

بریتانیای جهانی موهوم

فعالان حقوق‌بشری و سیاستمداران این کشور را به این مسئله حساس کرده است. جرمی کوربین، رهبر حزب کارگر، بر این باور است رابطه بریتانیا و عربستان سعودی به مردم عربستان‌سعودی، بریتانیا و در ابعاد گسترده‌تر به مردم خاورمیانه آسیب می‌رساند. از ترزا می بارها خواسته شده رهبران عربستان سعودی را به خاطر بمباران این کشور در یمن تحت فشار قرار دهد. بر اساس گزارش‌ها، بیش از ۱۰هزار غیرنظامی در درگیری‌های یمن کشته و بیش از سه‌میلیون نفر آواره شده‌اند.

ترزا می در گفت‌وگو با بی‌بی‌سی از وضعیت حقوق بشر عربستان ابراز نگرانی کرده است؛ اما هم‌زمان به توجیه‌کردن این رابطه پرداخته است: «بله، ما مسئله بشردوستان را مطرح خواهیم کرد. بر این باورم تهدیداتی را که متوجه زندگی مردم است، بشناسیم. ما از این موضوع با فرستادن کمک و پشتیبانی حمایت خواهیم کرد». باین‌حال نخست‌وزیر بریتانیا بر این باور است به‌جای دورشدن

از عربستان، باید با این کشور تعامل، با مردم صحبت و درباره منافع بریتانیا بحث کرد. برخی بر این باورند که بریتانیا در ازای معاملات تجاری دوران پس از برگزیت، در حال زیرپاگذاشتن اصول خود است؛ اما ترزا می با رد این امر می‌گوید ما به روابط خود با کشورهایِ ادامه می‌دهیم که دیرزمانی است برای ما مهم بوده‌اند.

علیه‌ایران

ترزا می در سفر اخیر خود به عربستان سعودی بار دیگر از فرصت استفاده و به ایران حمله کرد. او که آذرماه گذشته نیز در اختتامیه نشست سران شورای همکاری

خلیج فارس در منامه، ایران را تهدیدی آشکار برای منطقه خلیج فارس خوانده بود، در سفر به عربستان، در گفت‌وگو با روزنامه سعودی «الریاض» بار دیگر بر این مدعای خود تأکید کرد و گفت: ما باید با کشورهایی که حالت نبود ثبات و استقرار را در منطقه تغذیه می‌کنند، مقابله کنیم. نخست‌وزیر انگلیس در پاسخ به این سؤال که چگونه می‌توان دخالت‌های ایران در جهان عرب و حمایت آشکارش را از تروریسم در منطقه متوقف کرد، اظهار کرد: برای اینکه بتوانیم تهدیدهای امنیتی جدید را مهار کنیم، باید با کشورهایی که حالت بی‌ثباتی را در منطقه تقویت می‌کنند، مقابله کنیم. ما درباره فعالیت‌های ایران برای ایجاد بی‌ثباتی در منطقه، خیال‌پردازی نمی‌کنیم. وی در پاسخ به سؤال ال‌ریاض درباره نگرانی از برنامه هسته‌ای ایران، گفت: ما با ایران توافق‌نامه‌ای را امضا کرده‌ام تا احتمال دستیابی آن به سلاح هسته‌ای را به مدت بیش از ۱۰ سال خنثی کنیم. این توافق‌نامه به برچیدن ۱۳هزار سانتریفیوژ و زیرساخت‌های مربوط به آن و ازین‌بردن اورانیوم با درصد غنی ۲۰ منجر شد. این امر برای امنیت منطقه بسیار مهم بود. با وجود این ما موظفیم فعالیت‌های خصمانه ایران را در لبنان، عراق، یمن، سوریه یا هر کشور دیگری در حوزه خلیج فارس، مهار کنیم. به‌همین‌دلیل به حمایت از کشورهای حاشیه خلیج فارس در قبال دخالت‌های ایران ادامه خواهیم داد.

ترزا می، نخست‌وزیر بریتانیا

فعالان حقوق‌بشری و سیاستمداران این کشور را به این مسئله حساس کرده است. جرمی کوربین، رهبر حزب کارگر، بر این باور است رابطه بریتانیا و عربستان سعودی به مردم عربستان‌سعودی، بریتانیا و در ابعاد گسترده‌تر به مردم خاورمیانه آسیب می‌رساند. از ترزا می بارها خواسته شده رهبران عربستان سعودی را به خاطر بمباران این کشور در یمن تحت فشار قرار دهد. بر اساس گزارش‌ها، بیش از ۱۰هزار غیرنظامی در درگیری‌های یمن کشته و بیش از سه‌میلیون نفر آواره شده‌اند.

ترزا می در گفت‌وگو با بی‌بی‌سی از وضعیت

حقوق بشر عربستان ابراز نگرانی کرده است؛ اما هم‌زمان به توجیه‌کردن این رابطه پرداخته است: «بله، ما مسئله بشردوستان را مطرح خواهیم کرد. بر این باورم تهدیداتی را که متوجه زندگی مردم است، بشناسیم. ما از این موضوع با فرستادن کمک و پشتیبانی حمایت خواهیم کرد». باین‌حال نخست‌وزیر بریتانیا بر این باور است به‌جای دورشدن از عربستان، باید با این کشور تعامل، با مردم صحبت و درباره منافع بریتانیا بحث کرد. برخی بر این باورند که بریتانیا در ازای معاملات تجاری دوران پس از برگزیت، در حال زیرپاگذاشتن اصول خود است؛ اما ترزا می با رد این امر می‌گوید ما به روابط خود با کشورهایِ ادامه می‌دهیم که دیرزمانی است برای ما مهم بوده‌اند.

ترزا می در سفر اخیر خود به عربستان سعودی بار دیگر از فرصت استفاده و به ایران حمله کرد. او که آذرماه گذشته نیز در اختتامیه نشست سران شورای همکاری خلیج فارس در منامه، ایران را تهدیدی آشکار برای منطقه خلیج فارس خوانده بود، در سفر به عربستان، در گفت‌وگو با روزنامه سعودی «الریاض» بار دیگر بر این مدعای خود تأکید کرد و گفت: ما باید با کشورهایی که حالت نبود ثبات و استقرار را در منطقه تغذیه می‌کنند، مقابله کنیم. نخست‌وزیر انگلیس در پاسخ به این سؤال که چگونه می‌توان دخالت‌های ایران در جهان عرب و حمایت آشکارش را از تروریسم در منطقه متوقف کرد، اظهار کرد: برای اینکه بتوانیم تهدیدهای امنیتی جدید را مهار کنیم، باید با کشورهایی که حالت بی‌ثباتی را در منطقه تقویت می‌کنند، مقابله کنیم. ما درباره فعالیت‌های ایران برای ایجاد بی‌ثباتی در منطقه، خیال‌پردازی نمی‌کنیم. وی در پاسخ به سؤال ال‌ریاض درباره نگرانی از برنامه هسته‌ای ایران، گفت: ما با ایران توافق‌نامه‌ای را امضا کرده‌ام تا احتمال دستیابی آن به سلاح هسته‌ای را به مدت بیش از ۱۰ سال خنثی کنیم. این توافق‌نامه به برچیدن ۱۳هزار سانتریفیوژ و زیرساخت‌های مربوط به آن و ازین‌بردن اورانیوم با درصد غنی ۲۰ منجر شد. این امر برای امنیت منطقه بسیار مهم بود. با وجود این ما موظفیم فعالیت‌های خصمانه ایران را در لبنان، عراق، یمن، سوریه یا هر کشور دیگری در حوزه خلیج فارس، مهار کنیم. به‌همین‌دلیل به حمایت از کشورهای حاشیه خلیج فارس در قبال دخالت‌های ایران ادامه خواهیم داد.

فعالان حقوق‌بشری و سیاستمداران این کشور را به این مسئله حساس کرده است. جرمی کوربین، رهبر حزب کارگر، بر این باور است رابطه بریتانیا و عربستان سعودی به مردم عربستان‌سعودی، بریتانیا و در ابعاد گسترده‌تر به مردم خاورمیانه آسیب می‌رساند. از ترزا می بارها خواسته شده رهبران عربستان سعودی را به خاطر بمباران این کشور در یمن تحت فشار قرار دهد. بر اساس گزارش‌ها، بیش از ۱۰هزار غیرنظامی در درگیری‌های یمن کشته و بیش از سه‌میلیون نفر آواره شده‌اند.

ترزا می در گفت‌وگو با بی‌بی‌سی از وضعیت حقوق بشر عربستان ابراز نگرانی کرده است؛ اما هم‌زمان به توجیه‌کردن این رابطه پرداخته است: «بله، ما مسئله بشردوستان را مطرح خواهیم کرد. بر این باورم تهدیداتی را که متوجه زندگی مردم است، بشناسیم. ما از این موضوع با فرستادن کمک و پشتیبانی حمایت خواهیم کرد». باین‌حال نخست‌وزیر بریتانیا بر این باور است به‌جای دورشدن از عربستان، باید با این کشور تعامل، با مردم صحبت و درباره منافع بریتانیا بحث کرد. برخی بر این باورند که بریتانیا در ازای معاملات تجاری دوران پس از برگزیت، در حال زیرپاگذاشتن اصول خود است؛ اما ترزا می با رد این امر می‌گوید ما به روابط خود با کشورهایِ ادامه می‌دهیم که دیرزمانی است برای ما مهم بوده‌اند.

ترزا می در سفر اخیر خود به عربستان سعودی بار دیگر از فرصت استفاده و به ایران حمله کرد. او که آذرماه گذشته نیز در اختتامیه نشست سران شورای همکاری خلیج فارس در منامه، ایران را تهدیدی آشکار برای منطقه خلیج فارس خوانده بود، در سفر به عربستان، در گفت‌وگو با روزنامه سعودی «الریاض» بار دیگر بر این مدعای خود تأکید کرد و گفت: ما باید با کشورهایی که حالت نبود ثبات و استقرار را در منطقه تغذیه می‌کنند، مقابله کنیم. نخست‌وزیر انگلیس در پاسخ به این سؤال که چگونه می‌توان دخالت‌های ایران در جهان عرب و حمایت آشکارش را از تروریسم در منطقه متوقف کرد، اظهار کرد: برای اینکه بتوانیم تهدیدهای امنیتی جدید را مهار کنیم، باید با کشورهایی که حالت بی‌ثباتی را در منطقه تقویت می‌کنند، مقابله کنیم. ما درباره فعالیت‌های ایران برای ایجاد بی‌ثباتی در منطقه، خیال‌پردازی نمی‌کنیم. وی در پاسخ به سؤال ال‌ریاض درباره نگرانی از برنامه هسته‌ای ایران، گفت: ما با ایران توافق‌نامه‌ای را امضا کرده‌ام تا احتمال دستیابی آن به سلاح هسته‌ای را به مدت بیش از ۱۰ سال خنثی کنیم. این توافق‌نامه به برچیدن ۱۳هزار سانتریفیوژ و زیرساخت‌های مربوط به آن و ازین‌بردن اورانیوم با درصد غنی ۲۰ منجر شد. این امر برای امنیت منطقه بسیار مهم بود. با وجود این ما موظفیم فعالیت‌های خصمانه ایران را در لبنان، عراق، یمن، سوریه یا هر کشور دیگری در حوزه خلیج فارس، مهار کنیم. به‌همین‌دلیل به حمایت از کشورهای حاشیه خلیج فارس در قبال دخالت‌های ایران ادامه خواهیم داد.

فارس در قبال دخالت‌های ایران ادامه خواهیم داد.

رویداد

آزمایش موشکی دوباره توسط کره‌شمالی

● خبرگزاری یونهای کره‌جنوبی گزارش داد کره‌شمالی به تازگی موشکی را به سمت دریای ژاپن پرتاب کرده است. همچنین، ارتش آمریکا تأیید کرده است کره‌شمالی یک موشک بالستیک میان‌برد را از یک مرکز نظامی در نزدیکی بندر شرقی سینو به سوی دریای ژاپن پرتاب کرده است. این آزمایش در آستانه سفر شی جین‌پینگ، رئیس‌جمهور چین به آمریکا برای دیدار با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا انجام می‌شود؛ دیداری که مهار برنامه‌های اتمی و موشکی کره‌شمالی موضوع بحث آن خواهد بود.

ژنرال یونگ یونگ، رئیس‌ارتش کره جنوبی

دستگیری ۶ مظنون به همکاری در بمب‌گذاری سن‌پترزبورگ

● سازمان امنیت فدرال روسیه از دستگیری شش مظنون به همکاری در بمب‌گذاری مترویی سن‌پترزبورگ خبر داد. به گزارش ایسنا، به نقل از وستی، این افراد همگی از اتباع کشورهای آسیای میانه هستند که از نوامبر سال ۲۰۱۵ میلادی با ورود به سن‌پترزبورگ درصد اجرای عملیات‌های خرابکارانه با هدایت گروه‌های تروریستی انصره و داعش بوده‌اند.

ژنرال یونگ یونگ، رئیس‌ارتش کره جنوبی

انفجار انتحاری در لاهور ۲۴ کشته وزخمی

● منابع امنیتی پاکستان اعلام کردند دست‌کم شش نفر در انفجار انتحاری صبح چهارشنبه در لاهور که پرسنل امنیتی و یک تیم سرشماری را هدف گرفته بود، کشته و ۱۸ نفر نیز زخمی شدند. به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه خبری جنو، براساس گفته مقام‌های امنیتی، چهار نفر از قربانیان از پرسنل ارتش هستند، تصاویر صحنه حمله هم نشان می‌دهند دو ون و یک موتورسیکلت بر اثر موج انفجار آسیب دیدند. طالبان پاکستان مسئولیت حمله انتحاری به یک تیم سرشماری ارتش این کشور در شهر لاهور را برعهده گرفت.

ژنرال یونگ یونگ، رئیس‌ارتش کره جنوبی

برگزاری رزمایش ارتش‌های روسیه و بلاروس

● بلاروس و روسیه مرحله نهایی رزمایش خود با عنوان مبارزه علیه تروریسم را در منطقه ویتبسک بلاروس برگزار کردند. به گزارش ایسنا از وستی، در این رزمایش نیروهای نظامی و هوابرد روسیه و بلاروس جدیدترین آموزش‌های مبارزه با گروه‌های تروریستی و خنثی‌سازی عملیات‌های مسلحانه را تمرین کردند.

ژنرال یونگ یونگ، رئیس‌ارتش کره جنوبی

جنگ لفظی در مناظره انتخاباتی فرانسه

● جدیدترین مناظره میان کاندیداهای انتخابات ریاست‌جمهوری فرانسه به صحنه حمله کاندیداهای چپ‌کارا به مارین لوپن و فرانسوا فیون به سبب مطرح‌شدن رسوایی علیه آنها تبدیل شد. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، این مناظره که ۱۱ کاندیدای انتخابات ریاست‌جمهوری فرانسه به بالغ بر دو ساعت بود، به موضوعاتی شامل بی‌کاری، مهاجرت و روابط با اروپا پرداخت و در جریان آن دو کاندیدی چپ افراطی، فیون، کاندیدی محافظه‌کاران و لوپن، کاندیدی راست‌افراطی را به سبب بازشدن پای آنها به تحقیقات قضائی مورد حمله قرار دادند. فیلیپ پوتو، یکی از این کاندیداها گفت: از ماه ژانویه به بعد کمپین انتخابات ابعاد گسترده‌تری پیدا کرده و هرچه ما کاوش می‌کنیم به فسادها و فریبکاری‌های بیشتری برمی‌خوریم. اشاره او به افشاکری یک نشریه فرانسوی است که عنوان کرده بود فیون از پول مالیات‌دهندگان به همسرش بابت یک شغل غیرقانونی حقوق داده است.

ژنرال یونگ یونگ، رئیس‌ارتش کره جنوبی

ورود یک هیئت از اقلیم کردستان عراق به بغداد

● اعضای یک هیئت از اقلیم کردستان عراق به منظور دیدار با مقامات دولت مرکزی وارد شهر بغداد شدند. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از سومرهنیوز، اعضای یک هیئت از اقلیم کردستان عراق روز گذشته به منظور دیدار با مقامات دولت مرکزی وارد شهر بغداد شدند. براساس این گزارش، اعضای این هیئت در جریان این دیدار قصد دارند درخصوص روابط میان اربیل و بغداد با مقامات دولت مرکزی گفت‌وگو کنند.

درگیری معترضان و نیروهای امنیتی در ونزولا

● نیروهای امنیتی ونزولا با گاز اشک‌آور، آب پرفشار و اسپری فلفل معترضان ماسک‌پوش را در کاراکاس سرکوب کردند. این نیروها مانع از برگزاری راهپیمایی اعتراضی اپوزیسیون علیه دولت سوسیالیست نیکولاس مادورو شدند. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، درگیری‌ها زمانی آغاز شد که مقام‌ها، ایستگاه‌های مترو را بستند و ایست‌های بارزسی به راه انداختند و اطراف یک میدان را که قرار بود اپوزیسیون ونزولا تجمع اعتراضی برگزار کنند، بستند.